PAGE
3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений
в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья населения Северодвинска на 2020–2024 годы»

В соответствии с подпунктом 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 01.03 2020 № Пр-354 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию местного самоуправления от 30.01.2020, во исполнение пункта 3.2 протокола заседания проектного комитета Архангельской области от 27.07.2021 № 5
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья населения Северодвинска на 2020–2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 10.12.2020 № 484-па, следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения Северодвинска на 2020–2024 годы» целевые показатели реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«доля граждан, систематически занимающихся физической культурой
и спортом, в общей численности населения;
доля населения трудоспособного возраста (мужчины 16–59 лет; женщины 16–55 лет) в общей численности населения;
коэффициент смертности населения трудоспособного возраста
(число умерших трудоспособного возраста на 1000 чел. от общей численности трудоспособного возраста);
внедрение и реализация муниципальной программы общественного здоровья;
темпы прироста первичной заболеваемости ожирением.»;
2) приложение 1 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1
к муниципальной программе «Укрепление общественного здоровья населения  Северодвинска на 2020–2024 годы»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения Северодвинска на 2020–2024 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Планируемое значение показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	проценты
	35,0
	44,2
	47,2
	50,3
	55,0

	2.
	Доля населения трудоспособного возраста (мужчины 16–59 лет; женщины 16–55 лет) в общей численности населения
	проценты
	55,3
	55,5
	55,7
	56,0
	57,0

	3.
	Коэффициент смертности населения трудоспособного возраста (число умерших трудоспособного возраста
на 1000 чел. от общей численности трудоспособного возраста)
	проценты
	4,6
	4,2
	4,0
	3,8
	3,5

	4.
	Внедрение и реализация муниципальной программы общественного здоровья
	проценты

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	5.
	Темпы прироста первичной заболеваемости ожирением
	проценты

	2,7
	2,5
	2,3
	2,0

».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально»
и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Краснова Оксана Николаевна

58-22-72